IPZV Süd Anke Spiegler Hirschbachstr. 66/1 73431 Aalen

Vorsitzende Anke Schwörer- Haag Schloß Neubronn 73453 Abtsgmünd Tel.:07366/ 60 12 FAX 07366/ 21 21

# Infoblatt für Neumitglieder:

## Mitgliedschaft:

Beiträge Einzelmitgliedschaft 42,- € / Jahr

Jugendliche bis einschließlich 21 Jahre 17,- € / Jahr

(nicht möglich, wenn im gleichen Haushalt ein Einzelmitglied gemeldet ist,

dann nur Familienmitgliedschaft möglich)

Danach Möglichkeit der Umstellung auf Einzelmitglied

Familienmitgliedschaft 69,- €/ Jahr (2 Erwachsene mit gleicher Adresse und Kinder bis 21 Jahre)

Kündigungsfrist: 3 Monate vor 31. Dezember – schriftlich

Eine Mitgliedschaft ist nur mit gültiger Bankverbindung und einer erteilten Sepa-Lastschrift möglich. Rechnungen über den Mitgliedsbeitrag werden nur für Mitglieder erstellt, die ihren Wohnsitz nicht in Deutschland haben.

Eine Mitgliedschaft endet automatisch, wenn auf die zweite Mahnung zur Beitragszahlung (Rücklastschrift etc.) keine Reaktion erfolgt.

Die Zugehörigkeit einer Familienmitgliedschaft für Kinder und Jugendliche endet automatisch mit dem Ende des 21. Lebensjahres. Die Fortführung der Mitgliedschaft muss dann mit einem neuen Antragsformular mit gültiger Bankverbindung neu beantragt werden.

### **Zuschuss Jugendliche:**

Gefördert werden pro Jahr maximal 5 Einzelveranstaltungen mit jeweils 25 Euro / Tag, dh. maximal 125 €/ Jahr.

Gefördert werden die Teilnahme an IPZV Veranstaltungen, wie Turnier, Lehrgang, Kurs, Wanderritte (Fahrtkostenzuschuss).

Die Beantragung erfolgt über ein Formular (Anzufragen bei der Jugendwartin oder auf der Homepage) bis zum Stichtag 01.Dezember des Jahres.

Notwendig sind zur Einreichung das Formulars mit den erforderlichen Einzelnachweisen(zb. Kursbestätigung, Turnierbestätigung, Lehrgangskosten, Bestätigung des Veranstalters

Wanderritte) und vollständigen Angaben beim Kassierer:

Benjamin Seybold- benjamin.seybold@gmail.com

Der Jugendliche muss zum Zeitpunkt des Kurses IPZV Süd Mitglied sein. (Eintrittsdatum ist das Datum des Bestätigungsschreiben)

Der Veranstalter des Kurses muss Mitglied des IPZV Süd sein.

*IPZV – SÜD e.V.* Windeck 15 – 79856 Hinterzarten Tel.: 07652/396 Fax 07652 / 769 Geschäftsstelle: Anke Spiegler, Hirschbachstrasse 66/1, 73431 Aalen

Internet: http://www.ipzv-ov-sued.de/

ACHTUNG: Alle Zuschüsse bei der Kasse – Herrn Benjamin Seybold – benjamin.seybold@gmail.com - beantragen.

#### Wanderreiter Polo - Shirt:

Für die Teilnahme an Wanderritten wird das IPZV Süd Mitglied mit dem IPZV Süd Wanderreiter – Polo ausgezeichnet. Die Mitgliedschaft muss vor Rittbeginn bestehen und von der Geschäftsstelle bestätigt sein.

Das Polo erhält man nach 6 Wanderritt-Tagen in Bronze, nach 10 weiteren Ritt-Tagen in Silber und nach weiteren 10 Ritt-Tagen in Gold.

Die Ritte müssen nicht in einem Jahr absolviert werden, sondern werden fortgeschrieben. Als Wanderritt gelten alle im Terminplan ausgeschriebene IPZV Süd Ritte.

Die Verleihung findet immer an der Jahreshauptversammlung statt. Der Teilnehmer muss die Art des Polos selber nachhalten und bei Ressort Freizeit mit dem auf der Homepage veröffentlichten oder an den Ritten verteilten Anträgen (Christine Bornemann) anmelden (Bronze, silber, gold etc.)

#### Bronzene Halfterplakette für Wanderreiter:

Für die Teilnahme an 5 Wanderritten im Jahr, bekommt das IPZV Süd Mitglied die bronzene Halfterplakette.

Als Wanderritt gelten alle im Terminplan ausgeschriebene IPZV Süd Ritte.

Die Teilnahme muss an beiden Tagen erfolgen.

#### Zuschuss für Ausrichter von Turnieren:

Der Veranstalter muss IPZV Süd Mitglied sein.

Für Veranstalter, die ein Turnier im Namen des IPZV Süd ausrichten, gibt es einen Zuschuss von 300,- €.

Das Turnier muss aber vorab bei der Sportleitung des IPZV Süd genehmigt werden.

Bei Versäumnis dieser Vorabgenehmigung übernimmt der IPZV Süd keine Verantwortung für das Turnier!

## Haftpflichtversicherung für Pferde:

Rahmenvertrag des IPZV e.V. über die Agentur Schütz www.ipzv-versicherungen.de

#### Sonstige Versicherung über den Verein:

Jedes Mitglied ist bei Veranstaltungen, sowie beim privaten Reiten und Umgang mit Pferden in der Vereins-Haftpflicht-Rechtsschutz und Unfall-mit Krankenversicherung versichert.

Ein Versicherungsmerkblatt mit den Konditionen kann bei der Geschäftsstelle angefragt werden.

IPZV Süd e.V. Stand: 25.01.2022

Internet: http://www.ipzv-ov-sued.de/